
 

RESOLUCION Nº 019 
JULIO 23 de 2025 

 
Por medio de la cual se MODIFICA la resolución 015 del 21 de julio de 2025 donde 
se convoca y reglamenta el CAMPEONATO PANAMERICANO DE CLUBES DE 
HOCKEY EN LINEA 2025 en su artículo 2. 
 
El presidente de WORLD SKATE AMERICA WSA y la COMISIÓN 
PANAMERICANA DE HOCKEY EN LÍNEA en uso de sus atribuciones Legales y 
Estatutarias y:  
  

CONSIDERANDO: 
Que la WORLD SKATE AMERICA buscando realizar un CAMPEONATO 
CONTINENTAL con las edades con mas desarrollo actual dentro del hockey línea 
y buscando fortalecer la disciplina deportiva 

 
RESUELVE: 

ART. 1º. – MODIFICAR el ART. 2º. – CATEGORIAS Y EDADES, de la resolución 
Nro. 015 de julio 21 de 2025, referente a las categorías en disputa dentro del 
CAMPEONATO PANAMAERICANO DE CLUBES 2025 las cuáles serán las 
siguientes: 

• Categoría Sub 8 mixta   deportistas nacidos en año 2016-2017 

• Categoría sub 10 mixta   deportistas nacidos en el año 2014-2015  

• Categoría sub 12 mixta   deportistas nacidos en el año 2012-2013  

• Categoría Sub 14 mixta   deportistas nacidos en el año 2010-2011 

• Categoría Sub 16 damas   deportistas nacidos en el año 2008-2009 

• Categoría Sub 16 varones  deportistas nacidos en el año 2008-2009 

• Categoría OPEN Damas:   deportistas nacidas en el año 2009 y anteriores 

• Categoría OPEN Varones:  deportistas nacidos en el año 2009 y anteriores 

• Categoría master damas:  deportistas con 38 años y más. 

• Categoría master varones: deportistas con 38 años y más. 

 
ART. 2º. – - La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.  
Dada a los 23 días del mes de JULIO (2025).  
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
ORIGINAL FIRMADA 
____________________    ____________________________ 
PRESIDENTE WORLD SKATE AMERICA SECRETARIO GENERAL 
ALBERTO HERRERA AYALA   JORGE IVAN ROLDAN 
 

___________________________ 
CHAIRMAN CTHL WORLD SKATE AMERICA 

EDUARDO ROJAS 


